
 

Po penkiolikos metų pertraukos į Klaipėdą grįžo verslo praktinio mokymo firmų 
mugė. 19-oji tarptautinė mugė vyko „Kultūros fabrike“ ir pirmą kartą Lietuvos 
mugių istorijoje pasitiko su tema „Atskleisk verslo labirinto paslaptį“. 

Renginio organizatoriai ir rėmėjai – Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo 
ministerija, Klaipėdos valstybinė kolegija ir Lietuvos verslo praktinio mokymo 
firmų centras „Simulith“. Renginio globėjas, uostamiesčio meras Vytautas 
Grubliauskas. 

Mugę iškilmigai perkirpdami mugės juostą atidarė ir vi-
sokeriopos sėkmės mugės dalyviams linkėjo Klaipėdos 
miesto meras Vytautas Grubliauskas, Klaipėdos 
valstybinės kolegijos direktorė Gražina Markvaldienė, 
„Simulith“ centro vedėja Rima Bačiulytė bei Lietuvos 
Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos Studijų, mokslo 
ir technologijų departamento studijų skyriaus vedėjas An-
tanas Levickas. 

Po atidarymo vykusioje spaudos konferencijoje renginio 
globėjas, uostamiesčio meras Vytautas Grubliauskas in-
formavo, kad Klaipėda pagal įvairius parametrus galima 
vadinti antruoju Lietuvos miestu pagal ekonominį gyvenimą ir, kad tokie renginiai gali būti puiki pradžia 
išnaudojant potencialą ir galimybes. Mugę pristačiusios Klaipėdos valstybinės kolegijos direktorė Gražina 
Markvaldienė bei kolegijos VPMF vadovė Adelė Stonienė džiaugėsi VPMF veikla ir kolegijos firmų 
pasiekimais joje. 

Klaipėdos apskrities darbdavių asociacijos vadovas Aras Mileška išreiškė, kad dėl įvairių priežasčių 
mažėjant studentų per tokias veiklas ugdomos kompetencijos, reikalingos rinkoje. „Simulith“ centro vedėja 
trumpai pristatė VPMF modelį bei pasidžiaugė, jog šių metų mugė sukvietė daug dalyvių ne tik iš Lietuvos, 
bet ir iš užsienio. 

Mugėje buvo galima aplankyti 40 stendų, studentai ir mokiniai iš 
Lietuvos, Slovakijos, Suomijos ir Rusijos, svečius aktyviai kvietė 
aplankyti savo stendus, kur buvo galima įsigyti įvairiausių prekių 
- nuo biuro reikmenų iki duonos ar drabužių, taip pat ap-
sidrausti, buvo teikiamos renginių organizavimo, logistikos 
paslaugos ir kita. 

Mugės metu buvo organizuojamos įvairios loterijos, reklaminės 
akcijos, vyko konkursas „Atskleisk verslo labirinto paslaptį“, ku-
riame mugės dalyviai demonstravo savo žinias, susijusias su 
verslumu ir VPMF veikla, klaidžiodami paslaptingais labirintais, 
išsidėsčiusiais tarp mugės dalyvių stendų. Kiek vėliau mugės 
dalyvius džiugino muzikos grupė „Pikaso“. 

Mugės uždarymo cere-
monijoje sveikinimo žodžius tarė vertinimo komisijos pirmininkas Aras 
Mileška, Klaipėdos valstybinės kolegijos direktorė Gražina Markval-
dienė įteikė padėkos raštus Klaipėdos kolegijos darbuotojams ir stu-
dentams, prisidėjusiems prie mugės organizavimo. 

       

 

19-OJI TARPTAUTINĖ VERSLO PRAKTINIO MOKYMO FIRMŲ MUGĖ  2015 m. balandžio 23 d.     1 

 

Iškilmingas mugės juostos kirpimas 

Prie mugės banko  



19-OJI TARPTAUTINĖ VERSLO PRAKTINIO MOKYMO FIRMŲ MUGĖ  2015 m. balandžio 23 d.    2 

Mugės dalyvių vertinimo komisijos pirmininkas Aras Mileška kartu 
su „Simulith“ centro vedėja Rima Bačiulyte ir Klaipėdos valstybi-
nės kolegijos direktorė Gražina Markvaldienė talkinant VPMF 
„Kopija“ vadovei ir „Simulith“ centro verslo konsultantui Mariui Ig-
natoniui įteikė apdovanojimus ir atminimo dovanas. Laimėjusiems 
nominacijose „Auksinė mugės VPMF“ įteikti diplomai, skulptūrėlės 
ir piniginiai prizai. 

Klaipėdos savivaldybės apdovanojimus – diplomus ir statulėles su 
miesto herbu įteikė Klaipėdos miesto savivaldybės tarptautinių ry-
šių, verslo plėtros ir turizmo skyriaus vedėja Eglė Deltuvaitė. 

Dėkojame Klaipėdos valstybinės kolegijos kolektyvui, o ypač Ade-
lei Stonienei ir Vidai Žvinienei bei šios kolegijos studentams Karo-
liui Guščikui, Laurynui Šimkui ir Žygimantui Turčinskui, kurių nuo-
širdaus indėlio ir pastangų dėka sulaukėme puikaus rezultato. Ža-
vėjo kolegijos studentų ir darbuotojų požiūris į darbą bei aktyvus 
dalyvavimas organizuojamoje veikloje. Taip pat nuoširdžiai dėko-
jame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijai, mugės 
vertinimo komisijų nariams ir visiems, kurių dėka vyko šis rengi-
nys, kurio metu jaunimas galėjo atskleisti verslumo sugebėjimus ir 
iniciatyvumą. 

Tikimės, kad Mugė VPM firmoms atnešė siekto pelno bei patirties, 
o svečiams suteikė naudingos informacijos bei smagių akimirkų 
dalyvaujant verslo praktinio mokymo procesuose! 

„Simulith“ centro Facebook paskyroje, o nuo š.m. gegužės pra-
džios ir „Simulith“ centro interneto puslapyje www.sl.viko.lt, skel-
biami šie sąrašai ir informacija: 

1. 19-osios tarptautinės VPMF mugės pagrindinių nugalėtojų sąra-
šas (komisijų sąrašas, auksinės mugės VPMF, geriausi vadybinin-
kai ir vadybininkės, taip pat geriausias mugės katalogas, mugės 
radijo pristatymai ir kitos nominacijos); 

2. 19-osios tarptautinės VPMF mugės nugalėtojų sąrašas 
(skelbiami sidabrinių ir bronzinių nominacijų nugalėtojai); 

3. VPMF veiklos už 2014 metus vertinimo rezultatai; 

4. 2014-ųjų metų „Simulith“ tinklo geriausių VPMF darbuotojų rinki-
mų rezultatai; 

5. Mugės akimirkos. 

Auksinė mugės VPMF komanda „Interjeras“, 
Utenos kolegija 

Sveikiname nugalėtojus, visiems linkime sėkmės tolimesnėje veikloje! 

Auksinė mugės VPMF komanda „Gija“,  
Vilniaus paslaugų verslo darbuotojų profesinio 

rengimo centras 

Auksinė mugės VPMF komanda „Talija“,  
Kauno kolegija 

Auksinės mugės VPMF stendas – „Šagrenė“, 
Šiaulių profesinio rengimo centras 

Auksinės mugės VPMF stende – „Kopija“, 
Klaipėdos valstybinė kolegija 

Auksinė mugės VPMF komanda „Lukaš Danko - 
Ovečka Anička“, 

Obchodna akademija, Slovakija 


